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Horsens, der gav Medlemmerne her et 
meget uhyggeligt Billede af hvorledes 
man behandler Fangerne dér, vil jeg 
sige, at den Behandimg der tildeles 
Fangerne i Horsens i Tngthus) 5 er for Fintet 
at regne mod -defi, som Forstander Molle- 
rup har ladet Drengene paa Bøgildgaard 
blive til 'Del. Ingen Forbryder;selv n den; 
groveste; har i Horsens Tugthus eller paa 
Vridsløselille faaet tit delt! iønJ saa frygtelig 
Afstraffelse, som Mollerup har. (.tildelt 
Drenge paa Bøgildgaard Jeg skaL nævne 
et; Eksempel. Syv!' Drenge, der ere sig- 
tede; for et eller andet Tyveri, føres en 
Dag ind paa Salen for i alle de øvrige 
Drenges Overværelse at afstraffes De 
kommanderes'til at tage Tøjet af paa nær 
Skjorten; den første Dreng, der s k a l  
straffes; skal dog ogsaa tage Skjorten af, 
og denne Drenge; som altsaa> ter i fuldkom- 
men nøgen, faar : af Forstanderen tildelt 
40 Slag af Spanskrøret,' såaledes : at han 
bogstavelig talt h«udfl<ettes 홢 fra Halsen ned 

' til Haserne og saaledes, - a t  de 'to^Drenge, 
som skulle gøre Værelset rent 'efter Af- 
straNelseh, opsamle Hudstrimlér rundt paa 
Gulvet og finde Blod fra Drengenes Lege- 
mer piøjtet omkring; thi alle bleve af- 
straffede, dog ingen saa haardt som denne 
Di eng men flere af dem fik 25 Slag Rot- 
ting. Man kan ikke nævne f mig et eneste 
Eksempel fra noget af vore Fængsler paa, 
at en Fængselsbetjent eller Inspektør har 
tilladt sig en saadan Afstraffelse overfor 
selv den groveste Forbryder. J eg hår 
draget disse Forhold frem ' i Pressen, og 
det er m egetL betegnende, at der ikke er 
anlagt' Sag mod mig for den Skildring, 
jeg har givet,' det 홢 har Forstanderen ikke 
turdet, og man har heller ikke kunnet de- 
mentere det. I mit Partis Organ 홢Silke- 
borg Socialdemokrat" ere disse Forhold 
ogsaa dragne frem, men der er heller ikke 
anlagt Søgsmaal mod dette Blad. 'Hvo",,'r 
for skal det dog være nødvendigt Gang 
paa Gang at drage 'disse Forhold: frem ? 
Er det, at en Forstander kan bære sig 
saadan ad, 'ikke nok til at give ham 

, Rejsepas? Naar det siges,:r at jeg eller 
andre skabe Uro ved at fremdrage disse 
Forhold, . saa svarer jeg,; at Uroen frem- 
kommer, fordi man ikke vil høre: og ikke 
tro paa Kritikken; man vil ikke undersøge 
Sagen. 

Jeg tvivler ikke om, at den højtærede 
Justitsminister gerne vil til Bunds i Sagen 
og' have Klarhed; men faar;  han denne 
Klarhed af sine Embedsmænd?: Jeg tror 
det ikke. Jeg erkender, at den nuværende 
Overinspektør for Opdragelsesvæsenet, Brun, 

er en for Sagen meget interesseret Mand, 
kundskabsrig; og @arb.ej dskraft ig.  Men han 
ér Jurist og han er Bogstavjurist. Han 
har. gennem mange Aar været Dommer 
og lægger ikke Skjul paa, hvor konserva- 
tivt\ hans Syn er paa hele denne Sag J ég 
skal i blot henlede ' Opmærksomheden paa, 
at en Uai; den; praktiske Børneforsorg her i 
Danmark) saa fortjent Mand som den nu-'' 
værende Forstander päa Flakkebjerg;: cand. 
theol. Bech, har skrevet en- meget skarp 
Artikel rettet mod Ovérinspektør ,,,Brun; 
fordi denne som Forsvar for Pryglene paa 
Bøgildgaard i et Interview til 홢National 
tidende" har sagt, at de Drenge, der ere 

; anbragte der, for den allerstørste Del ere 
smaa Vaneforbrydere, i hvilke der er Stof 
til .Mordere og Mordbrændere Selvfølge- 
lig vender en saa : udmærket og praktisk 
kyndig Mand som Forstander Bech :sig 

mod ndenne frygtelige aandeligei en '  r e t ,  
: telse;! af disse Børn Hvor :;er - dét muligt; 
:siger ,jeg, for disse Børn: senere, at komme 
nogetsteds hen uden at . være mærkede, 
uden at mistænkes for ,;at have 'gjort sig 
skyldige i meget gi ove Forbrydelser ? Hvis 

: det. endda var Sandhed ! ,;Men' det e r  ikke 
,,Sandhed: Man maa vel erindre, at i denne 
By, bydes der, -:,nav' nlig' i: de fattige '.Kvår., 
terer, 'Børnene; ganske; andre Fristelser end 
ude n li l Dandsbyeme og; d̂je'; sinaa Byer; 
Gaa ned i de fattige Gader, hvor en stor 
DeL af disse Børn færdes, og se, hvorledes 
disse sultne, fattige Børn der ,,,fr'istes.' Der 
ligger i; Butiksvinduerne ',,-.dén Mad, s,om, de 
netop savne. Der' findes :anbragt ivAuto- 
materne alle mulige Varer, som lokke og 
fristed dem, og saa ei der nogle af disse 
fattige, forsultne Di enge som hugge noget af 
det, der ligger fremme De fristes .ogsåa 
af den -,:den;,Mekani sme, der er De ere maa- 
ske, naar Sagen kommer for; Værgeraadet 
eller Eolitiet, indviklede i en 20홢30홢40 
Tyverier, men derfor ihelîøye:"ße: ikke,', at: " . 홢 , I 
være -Fór .,de r:e De ,Folk, som; fælde 
haarde Domme over. disse Børn, vilde, hvis 
de selv vare fattige og boede i disse Kvar- 
terer, og deres Børn vare -sultne, niaaske 
opleve, at deres egne Børn vilde blive 
trukne for " r g e r " d é t  og tagne under of-. 

: féntlig Forsorg. Naturligvis er der defekte 
Drenge, moralsk defekte, abnorme Drenge,- 
men om dem erklære de sagkyndige paa 
det Qmraadé, at det sidste Middel, man 
bør bruge, ja; som overhovedet ikke skal 
bruges, er Prygl. Jeg siger,; at den Over- 

: :inspektør,., som stempler ,,saa- godt; som alle 
Drengene paa Bøgildgaard. som smaa For- 
brydere og derved fælder Staven over dem 
allé sammen, lukker dem ude, ! ; giver dem ' . 홢 : ' . ' ' 


